СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ИГРИМ
Березовского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
РЕШЕНИЕ

от  27.10.2015 г.	          				         	                             № 154
пгт. Игрим

О внесении изменений в решение Совета от 24.10.2012 г. № 227 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления  городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решением Совета от 20.03.2014 г. №41)

В соответствии с п.4 ст.86, п.2 ст.136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 27.12.2007 г. № 201-оз  «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления В Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (в редакции от 10.04.2012 г), руководствуясь постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 24.12.2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре» (в ред. постановлений Правительства ХМАО – Югры от 17.04.2008 N 75-п, от 26.05.2008 N 109-п, от 01.11.2008 N 226-п, от 11.12.2008 N 252-п, от 07.05.2009 N 103-п, от 23.12.2010 N 382-п,от 26.02.2011 N 51-п, от 06.05.2011 N 149-п, от 20.04.2012 N 142-п, от 07.06.2013 N 216-п, )

Совет поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в приложение к решению Совета поселения от 24.10.2012 № 227 «Об утверждении размера ежемесячного денежного вознаграждения и Положения о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим» (с изменениями, внесенными решением Совета от 20.03.2014 г. №41) следующие изменения:
1.1. Раздел 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий
4.1.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается в размере 24,5 денежного вознаграждения в расчете на год.
4.1.2. Премии за выполнение особо важных и сложных заданий  являются составной частью денежного содержания.
4.1.3. Основаниями для выплаты премии за выполнение особо важных и сложных заданий являются выполнение отдельных особо важных и сложных заданий, имеющих особую сложность и важное значение для улучшения социально-экономического положения городского поселения Игрим.
4.1.4. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий выплачивается за счет фонда оплаты труда.»
1.2.	Пункт 6.1 раздела 6 изложить в следующей редакции:
«6.1. Премия  по результатам работы за квартал выплачивается в размере в размере 2-х месячных фондов оплаты труда в год, которые определяются из расчета:
суммы средств, направляемых для выплаты денежного вознаграждения из расчета на год и выплат в размерах, установленных в пунктах 3-5, деленных на 12 и умноженных на 2.»
1.2. Пункт 7.4 раздела 7 исключить нумерацию пункта 7.5 считать 7.4.
1.3. Разделы 8 и 9 изложить в следующей редакции:
«8. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи
8.1. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи является составной частью денежного содержания и подлежит обязательной выплате.
8.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи выплачивается один раз в календарном году при уходе лица, замещающего муниципальную должность,  в ежегодный оплачиваемый отпуск и устанавливается в размере трех с половиной месячных фондов оплаты труда, которая определяется из расчета:
суммы средств направляемых для выплат в размерах, установленных в разделах 3-7 настоящего Положения деленных на 12 и умноженных на 3,5.
8.3. В случае предоставления отпуска по частям, единовременная выплата и материальная помощь при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска может быть выплачена при предоставлении части отпуска.
8.5. Вновь избранному лицу, замещающего муниципальную должность, а также уходящему по окончании срока полномочий, или по иным причинам в соответствии с уставом городского поселения Игрим единовременная выплата и материальная помощь выплачивается пропорционально отработанному времени в календарном году.
9. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск
9.1. Часть денежного вознаграждения при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска является составной частью денежного содержания лица, замещающего муниципальную должность.
9.2. Часть денежного вознаграждения при уходе в отпуск выплачивается в размере одного месячного фонда оплаты труда, размер которого определяется из расчета на год с учетом выплат, установленных в разделах 3-4 настоящего Положения деленных на 12.»
1.4. Дополнить Положение о денежном содержании выборного должностного лица местного самоуправления городского поселения Игрим разделами 10 и 11  следующего содержания:
«10. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
10.1. Ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях является гарантией лицу, замещающему муниципальную должность, проживающего на территории с особыми природными и климатическими условиями, и подлежит обязательной выплате.
10.2. При исчислении денежного содержания лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
10.3. Лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, в возрасте до 30 лет, прожившему в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в совокупности не менее пяти лет, ежемесячная процентная надбавка за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях к денежному содержанию выплачивается в полном размере с первого дня работы.
11. Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях
11.1. Районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях является гарантией лицу, замещающему муниципальную должность, проживающему на территориях с особыми природными и климатическими условиями, и подлежит обязательной выплате.
11.2. Лицу, замещающему муниципальную должность, осуществляющему свои полномочия на постоянной основе, при исчислении денежного содержания устанавливается районный коэффициент за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях в размере 1,7.»
2. Обнародовать настоящее решение.
3.  Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

	Председатель Совета поселения

М.В. Неугодников
	Глава городского поселения

А.В. Затирка